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буле otaw, еіж «рм адаута
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У«Р Роб. Дому. ) РОМЕДДОМ» І Ст.очима » KM- вВ БОРОТЬБУ ЗІ КРАЩЕ »*fi КЬЗД Ті ішо хто
>• робітники ■ робіт- ; 

наді. В mu немає ні сонна ні но-, 
вттрм В норах і дааеса від воадуху 
• сонці, а
нею. асе • одна і ті* сама поставі 
нотації, би моє то 
зітуті. працюють іона то.

— не ті ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР »413 NEUTRE AVS.неї. а > ТИХ. що знають, 
їдка
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•смаги ари цю аову юнію. Є чутна. ■а. потуг орта аесеао і дружньо, а
КОЖНИЙ З

аохвдені 
, див- і

ми, роками і так ніде жита. Прагла- 
иуашасі їм блище так і видко. *о во­
ни всю свою заробітну плату відда­
ють на прохарчувати себе самих а 
за решту, « щонсбухь ше залиша­
ється, заплатить лікареві і ще де-хто 
купить ліки та* дікустьсп. іцоб зав­
тра знов піти в many І так їм про­
ходить ціле

От і "відходить чималий гурт робіт­
ників. Вони вже близько мене. їхні 
внпражені обличчі на сонатному жа­
рі. різ-у-раз потріскані закіпчені ау- 
бн. з широкими, просторими очима, 
польовим, безкраїм зором, зі здерти­
ми шкірами на долонях їхніх рук, по­
каліченими пальцями, глибоко-пори- 
наючим у землю ходом — хиба-ж їх

Me­ nu і в мас беруться за зоре авізу вам- 
мя виділу тієї

як не скаже, так бодай 
подумає собі: — 1 в зложив тут ча­
сі вму своєї прані. BU такої думки

Резидент — 662 ALFRED AVE.
Треба, щоб на 7 — ММЙ

«■псується на сторінках сторінках робітничої преси й наших WINNIPEG. MAN., CANADAи •уар Роб. Вістей' Пишуть робіт ви- ! —у кр. Роб. Вістей' 
км иио то т і кожного верст ягу про лю

Кшакв не колмев иоллм і Вісте*' повніші слідмти

ширше заговорили 
Читачі *Укр. Роб

KUSTX * DXMXIW
Сом. JARVIS AVE..

легкр і приємно на ду-
WINNIPEG. MAN.S14 MAIN STREET.H. Горде*. L Вошам, І МодаЯЛо. L 

Греґоровмч, Н- Курмлюк. П. Шпак, 
М. Костннпж, Ф. Кондратюк, Î1 До- 
рогобуш, М. Бурик, Ю. Джелип. Н. 
Сайду ляк. В. Панчук, Г. Ганчук, L Я- 
кимнк, В. Кевван. М. Ф. Вакалюк. Ю. 
Гриинк. Г. Харина„ Т. Каліцун. L Ан- 
друсмк, Н. Завада. Д. Рошка, В. Во­
ротям. А. Шологан, М. Булсюк, L Ту­
пиця; по 25 ц.: В. МІгаЯчук. М. Яцків, 
В. Дух.

Зарал згадаю * це. що російські то­
вариші теж щиро помагають при бу­
дові до яізноіо печера, по щоденні* 
свої* праці на життя і то без жадно­
го винагородження, щоби лиш скор­
ше при спішити будову

на Сікших. Та асе-ж жмою хжіеюS
така а скажу, що за Ааао 
то * не все те. ямі діється но всіли- КРАВЕЦЬКА РОБІТНАа себе нової 

вині над слід почата боротьбу з на­
йде нч клин

Поза зоргаяізу і

киї секціях І ne оглядаючись нл тих оі поки і найліпшої матерії і сукна по зминеній ціні.з піаи-
ад» нічого ne пишуть, або пишуть ду­ анти. Запевняємо роботукарт от рабством. Ми мусимо 

винищити це ‘ і зняття" між нашим ро­
бітництвом Всі класово Твідоиіші 

Тут с досидь робітників Мало що 1,лармш1 мусять втрутити карти і 
ИЄ Bd ВОНИ ВІЯвиду ні ТО ПОЛІТИЧНО- ч,р.у , pvx СВОЇХ товаришів ДО Пра­
го. » ТО релігійній О, X ТЛЯ СКЯЗЛТИ-б ^ , дд., їм на те місце робітничу 
погхиху картьомпюсо й тяиствующо- пр,СУ Мусимо донести до тою. щоб 
го Ото ЖІстануть чеки за мозольну. мц* нами не було ні одною робітни- 
іажху працю, так не знають, шо з ии- ка ж ,ИІ„ 6н своєї робітничої Патрюшчиї діячі чи то в краю,
ми робити. Спершу шукають, де про- Пресі1 ;|иш, ІО„ ш їш)«м0 бути чи Ту’ ш амеряхжиськону й каиадій- 
міняти їх па гроші Розміняють, за- , бооотьбі за кращий "зав- СЬІИ>"> континенті, вже добрехались
раз і купують з половину лозина кар- ,[)1ш„,а ,,„к ІО самого краю. Всяких способів во-
тш три, садоеажтьса » cria й гайда ЗадЬмодорожник ни .**■ це,° вживають, а все то їм
а блек джек чм пояера Грають аж ________ виходить, ак то кажуть: — голим на
лоскотом ходять. Та, щоб був біль- пгг>-

розмах, заливають просохлі тор- 'ЗиіиЦІПО ПО 1ІІІЛ й рцгпті Після писанини якогось місцевого 
двикя запіканкою. І грають • субо- wlWlUJUu ІіГЯЦіІІ И UIUlT І De приблуди самостійника виходить, що 
ту. днем І нию. Грають в неділю, аж

ством
же мало, я почну від себе, себто від 

ті* секції, де я роблю. К. Демчук, будівними*. A CHOMA — 667 SELKIRK AVS. — WTHOOPEO, MAH.

"СИЛЬНО РОСТУТЬ”.
Геммлтом, Омі. ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 

ПІДРУЧНИКИ.
ДР. ЙОСИП МЕГАС

р«Цій МОГО ЛІ ЧОМ НА МНДУГ.

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
НнЙновіш» рм-рбі мншжм» НвВшо-
віші «лвктршчші ж

Ю164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block

Edmonton. Alta

Жертводавці з Гилкрест. Алтж. •
Петро Лелюк $1.50; по $1.00: Н. Км- 

біч, В. Фсрбей, М. Равлик. Д. Мишок, 
T. Костюк, М. Козак, Ю. Івасюк, О. 
Курилкж, В. Павлюк; А. Пітер 80 ц.; 
І. Винним у к 70 ц.; по 50 ц: Ю. Лелюк, 
Олена Лелюк, П. Порайко, Фрузина 
Пораймо, Д. Самотюк, І. Кумицький, 
М. Олійник, Ф. Терлецькмй, Г. Гре- 
щук, Т. Омелюсик, Т. Миценко, М. 
Тодорук, С. Скварок; по 25 ц : Г. Бі- 
лик, Д. Білик, Марія Куницька,*Олена 
І ришук 15 ц.

Всіх грошей зібрано у Белвю і Гил­
крест $58.15.

Я вже другий рік хорую на тубер­
кульозу і поки що не годен заробити 
для*себе на прожиток. Ще раз Вам, 
Товариші й Товаришки сердечно дя­
кую за Вашу поміч.

не пізнати отих фармерських чорно­
робів?.. Ч»

Йдуть вони попри мене повільним 
ходом сонця по небі, йдуть і гово­
рять поміж собою, хто де робив, 
скільки запрацював, та облічують, 
скільки то мусить кожний з них ви-

На складі Робітничо-Фермерського 
Видавничого Товариства можна діста­
ти слідуючі театральні підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надаються до всіх ро- 
бітничо-фармерських сцен. 
БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... SÊ 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії . .35 
ЮДА, драма на 5 дій
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії..........  35
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії J5 
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії .25 
ЗРАДНИК, драма на 3 дії . 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію . .25
БАЗАР, драма на 4 дії 
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .25 
ГАИДАМАКИ, поема-пєса на 3 дії .25 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др. на 1 дію .10

Песи найновішого видання:

СКУПАР, комедія на 5 дій 
НАИМИТ, комедія на 4 дії 
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на З дії .. Л 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії . . .25 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії .25 
КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій .25 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. 25 
ОДНОЇ НОЧІ, драма на 3 дії .... 25

Всі театральні підручники, за ви­
нятком тих, що ще друкуються, ви- 
силається на замовлення таки негай­
но. Хто замовляє більшу скількість, 
від 5 примірників вище, дістає велику 
знижку. За місць переписувати ролі, 
замовляйте більшу скількість і не ви- 
трачуйте часу на переписування ро­
лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч­
никами на театральний сезон.

Замовлення разом з належністю 
засилайте на адресу:

Тмефон 1341

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
M.D.. С.М.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave., Cor Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

дати на харчування через зиму, до 
слідуючих жнив. Обчислили й кож­
ній з них зітхнув важко. Зі заробіт­
ку їхнього нічого не залишається. 
Потрусили своїми головами, як пла­
куча береза віттям й пішли мовчки 
далі...

А зараз за ними пересовується дві 
нові постаті. Два робітники на трьох 
ногах й з трьома руками. В одного 
жаліється нога осиковим скрипливим 
голосом, що мусить двигати живу лю­
дину й разом з нею терпіти всі недо­
статки й злидні, мусить вслухуватися | 
в його глибокі, болючі зітхання й ох-

патріоти самостійники "сильно ро­
стуть*, а місцеві українські робітничі 

Чикало е сьогодня в нас ви па дві» організації 'падуть'. Падуть кожно- 
і шо шукаючи праці, находить праця-- то року, падуть і по кілька раз на

Монгреаа, Кве.
воєн ne програють та не пропють 
своєї пейди А при роботі тільки і

.75

. » них балачки, що про блек джекз
пояера та скільки хто випив запікай- "ч* скерть. Так воно й сталося з на рік і до цього часу ще не впали

виш пок, Василем Івахнюкпм. | ^■HBig|jjgjlgMi|ijMgUM^MMBgE ДР. П. ГУЦУЛЯН: навпаки зросли н гаку силу, що не- 
I так жнють від пейли до пейди, від Довший час ходив він в погоні за давно купили площу під будову Укр. 

блек джекл й покер* аж до запікай- працею. Перекидався з одного місщґ роб Дому в Гетитові, за $3,250.00 і
в друге, питаючи за роботою, щоб ,}Т третю часть це і суми українські 
міг заробити на життя.

ки 25
ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії п. ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 

МІЖ Salt** j Powewe Sre.
Телефон: 55 298

25
ки. И це робтять таки наші старі Ка- 
надійні, що вже цілими роками ви- 
трачують гроші й здоровля на карти 
й запіканку Правда, шо не всі ро­
бітники на отій секції так жиють. € 
* такі, що придавлені грошевими кло­
потами своєї рідні А дітей там в ста-

робітники і робітниці вже заплатили. 
Але Цего не бачить отой денікін- 

Нанявся в корабельній компанії Кіпа- ський самостійник, бо пише в 'У. Г.’,

Д. Михайлюк.
Вреилі вда.ккя Йому найти працю ^5

ПОВІДОМЛЕННЯ.ва на бовті. Працював там 8 днів, що: ‘ТУРФДім купив площу в Гемил- 
На 9-ому дні, саме тоді, як бовт від- тоні та задумує будувати дім за 40 
ходив з Тороита в Порт Код бори, та- тисяч доларів, але в касі немає навіть 
ки при самому березі пик. тов. Івах- 40 доларів", 
нюк, закидаючи мотуззя, щоб при- 
пияти бовт до берега, впав -у воду й j ниці, з організовані при ТУРФДім, за 
то під самі крила на заді. За якусь ; площу вже заплатили поверх тисячу

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. гоц. по полудим 
Телефон хо офісу: 22 633 
Телефон до «ому: 82 461 

«12 BOYD BLDG . WINNIPEG

2Ькарне; в другого вітер грається по- СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ ЧЛЕН- 
рожнім рукавом оверковта, кидаючи 

Обличчя тих !

рому краю, силкуються як можуть, 
щоб там посплачувати лихварських 
довжннків Та з приходои зими почи­
нається безробіття й ці гроші, які з 
тяжкою 6Uom складе неодин літом, 
зимою мусить за них харчуватися, бо 
праці немає Кожної зинн гуртом від­
правляють ионпанії секційних робіт­
ників від праці. З початком кожний 
з отих безробітних нас якусь надію 
на бюрократичну юнію, до якої рік 
в рік платив $18.00, та з часом пере- 
конуїеься, що шкода тільки $18.00 за 
кожний рік. Я не є проти юнії, юній 
потрібна Але, ПО моєму, юній му­
сить постояти все І всюди за своїми 
членами, за працюючими. Тимчасом 
діється інакше. Бюрократична юнія 
нічого не робить і таких разах, бо її 
лідери самі мають свої шерн в тій 
компанії. А сіиьоритами, то вони ли­
ше очі замилюють, щоб нічого ми не 
бачили. Компанійські закони куди 
сильніші за «тих сіні,ортів

От хоч би * таке:
Один робітник працював поверх 18 

років в CÜ.P. Минулого року, осіню 
віддалила йото компанія від пра­
ці. Другого робітника, що працював 
12 років я цій же самій компанії, ви­
кинули таки з позиції, бо не був в си­
лі виконати надмірно тяжкої праці. 
Один і другий були юнійними члена­
ми. Та компанія їх по ctUkkh роках 
праці кзнала нездатними до праці й 
викинула їх на поталу вулиці. Тоді 
ні сіньорнті, ні ота бюрократична іо­
нії нічого не вдіяли.

J25Ми, українські робітники і робіт- СТВА У.Р.Д. І РЛ.Т. У 
ВІННІПЕГУ.ним взад то вперед, 

обох робітників без жадної краски, 
скляні, водяні, які хочете. Вони йдутьхвилину витягнуто його з води, так доларів а в касі знову вже є поверх 

життя в нього вже покінчнлося.
Полаємо до відома всім чле­

нам І ЧЛЄНКИНЯМ ВІДДІЛІВ ТУРФ­
ДІМ, Жіночої Секції І Робіт­
ничого Запомогового Товари­
ства у Вінніпегу, що в неділю, 
21. жовтня, в годині 2.30 по 
полудні, відбудуться в У.Р.Д. 
СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ всіх чле­
нів і членкинь згаданих органі­
зацій в дуже важній справі.

Просимо всіх членів І член­
кинь прибути обовязково й на 
означений час.

Тільки оси-мовчки, не балакають, 
ковим голосом бесідують нога із вїт-

пів тисячі Робітники та робітниці 
щиро жертвують свої центи, бо хо­
чуть бачити якнайскоршс Укр. Роб. 
Дім в Гемилтоні.

А тепер в дописові до *У. Г." чва­
ниться, шо вони, самостійники, силь­
но ростуть. Це і видко: мали вони 
Чеодись тут в І емилтоні православного 
попа з бородою
ховного, втримати і піп дав драла

ДР. С. І. ҐРІНБЕРҐ
ДЕНТИСТ 

Виконує роботу 
у N і р копни і Уряду 
pli В Ствймйв ІІЛЬО 

Селкирк

ром, що заховався в пустий, порож­
ній рукав.

І хто-ж вони? Не вже-ж жертви 
війни? Ні! Це жертви праці, жертви 
визиску. Це ті, що останками сил і 
здоровля караються по секціях, ген- 
ках; ті, що кровю будують шляхи на 
те,-щоб самі ходили колись піхотою 
й калічили свої ноги по тайзах...

А трохи далі від мене, засіли лавки 
ні то мертві, нї то живі душі: огорну­
ті в лахміття, з присохлим обличчям, 
ледве-ледве помітним віддихом... 
вони спільно з отим жовтневим сон-

ІДНО ЦІНИ 
їй киицдаж- 
І'ОНІ вулиць 
Вінніпегу.

першоря

ТАК І РОСТЕ ВГОРУ НАШ 
УКР. РОБ. ДІМ.

‘І Ендрувс у
Телефон: $1 133

Венкувер. Б. K. L

ДР. ІВАН 0Р0БК0не могли його, ду-
Будона Українського Робітничого 

Дому у Венкувер постепенно підно­
ситься вгору, ломимо цего, що під 
цю пору часто-густо перепадають 
осінні дощі. Та ми тут в Бритиш Ко- 
ломбії вже так зжилися з тим дощем, 
що не зважаючи на нею, кожний, хто 
має дрібку вільного часу, йде пома­
гати.

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg., 
101st Street, Edmonton, Alt*.

значить, вони ростуть.
Винаймили самостійники галю на

розі Лотрідж і Бартон для своєї ве- 
лебної самостійницької роботи, та що 
з того — галю лишили, бо не могли 
платити ренту і гал я стоїть порожна. 
Значить ростуть...

А від довшого часу не мають льо- 
калю і сходяться в приватному гавзі 
самостійника на Ґібсон Евню і не в 
силі спромогтися винаймити десь від- 

має бути ділом всіх українських ро- п^ідцу гадю — значиться ростуть... 
бітників Бритиш Коломбії. Всяка жер- і Отак хай ростуть далі... 
тва, в формі гроша чи то праці, має Зорганізоване українське робітни- 
подвійку вартість, коли її дається в цтво не оглядається на них. Воно ро- 

I власне в цей час, в ! gHTb свою організаційно-освітню ро­
боту і крок за кроком поступає впе-

1
Ц.ВЖ. ТУРФДім і 

Г.З. Р.З.Т. ВИРОБЛЯЄМОцем затрачують свою життєву силу, 
догаряють свічкою...

Страшна картина, хоч правдива.
Ч медик.

UKRAINIAN LABOR NEWS, 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.
штучні ноги, руки І під- 
паиіки (trusses). За робо­
ту I матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Mayi St., Winnipeg,

Телефон:'86 467

Сказано нами всімн, сказано і Цен-
ТОРОНТО, онт.

Старанням Робітничої Школи Вправ 
в Торонто, Онт., відбудеться в неді­
лю, 28. жовтня, в Алі амбра салі п. ч. 
450 Спадайна евню гарне ПРЕДСТАВ­
ЛЕННЯ під назвою ТІНИ ПАСАИКУ. 
ІІриходіть масово на це підприємство, 
а певно не пожалуєте. Початок в го­
дині 8-ій вечером.

тральним Виконавчим Комітетом, що 
будова Укр. Роб. Дому у Венкувер

ТА Й НА ЩО ЧЕКАТИ? ПОШУКУЮ свого брата Івана 
Ґрудзєвіча, з села Колиндян, повіт 
Чортків, котрий чотири роки тому 
перебував в Америці, в містах Чіка- 
ґо і Спокейн, Ваш. Хто знав би його 
адресу, або він едм хай зголоситься
на адресу: _________

• StEVE

Ворднер, Б. К.
потрібний час. 
час дешевої пори року, найскорше 
потрібно грошевої допомоги і праці 
рук. щоби негайно поставити дах над 

Під дахом і лекше буде

Перечитавши допис товаришів з 
Крейтону, та редакційну статтю в чи­
слі 98., я цілком погоджуюся, що 
треба оподаткувати всіх членів Р.З.Т. 
по два долари. Побільшення нашої 
преси вже потрібне і відкладати цю 
справу на далі, значить, пошкодити 
для дальшого розвою наших органі­
зацій. Та й на що чекати? Все одно 
нам не допоможуть ні з Білого Дому 
ні з Бельведеру, а тільки ми самі, ро­
бітники, мусимо їх зложити в той чи 
инший спосіб. Треба памятати, шо 
найкращі пляни нічого нам не прине­
суть. Гроші можемо зібрати лише 
активною працею всього членства. 
Наші організації, як і наша преса ма­
ють багато прихильників, що не від-

ред. GRUDZEVICH 
Box 550 

міді Р. О. Drumhelle*. Alta.
На цей раз вистарчить. Другим ра­

зом поговоримо більше.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Цим повідомляється робітництво в 
Іст Килдонан і Елмвуд, що в суботу, 
20. жовтня ц. р., в Укр. Роб. Домі 
драмспівгурток відограє дуже гарну 
драму зі співами й танцями на 5 дій 
п. н ПІМСТА ЗА КРИВДУ. В цій 
драмі представляється життя бідних 
селян і робітників нд Україні 

ІІриходіть громадно і кличте своїх 
знайомих, а побачите, які то були пан­
ські порядки в часі панщини. Вступ 
для старших 35 ц., для дітей 10 ц. 
Початок в год. 8.30 вечером.

головою, 
вестися праця над будовою. їв. Ліліцак: ПОШУКУЮ свого брата, Василя 

Миронюка (Івана Сисака), з села Ра- 
ранча, повіт Черновець, Буковина. 
Прибув до Канади 1913 року. Пере­
бував в Монтреалі. Хто знає, де він, 
або він самий хай зголоситься до: 

TODOR MERONIUK 
5393 Notre Dame W. 

Montreal. Que.

ДЛЯ ВАШОГО ДОБРАОтцих пару рядків пишу, як член 
наших робітничих організацій, якому 
будівельний комітет припоручив сто­
яти на чолі згаданої будови від по­
чатку до кінця. І я постановив собі

З ДІЯЛЬНОСТІ! ВІДДІЛУ Заасекуруйте свої будинки в асе- 
кураційній
Canadian

залагоджує всі відшкодований не­
гайно, точно І совісно. Ми асеку- 
руємо від вогню у всіх Місцево­
стях в Канаді. Пишіть до нас по 
українськи.

CENTRAL CANADIAN FIRE 
INSURANCE CO 

Head Office: Winnipeg, Man

Та щоб цьому викиданні з прані 
запобігти й станути в допомогу собі Компанії П. H. Central 

Fire Insurance Co цщК.Р.О.Л.самим, робітники повинні ставати чле- 
наші нової юнії, але контролю над постояти солідно до кінця будови

Укр. Роб. Дому, бо кажуть люде, що: Гемклтон, Онт.тією юиіею мусять взяти в свої руки 
робітники самі.

Вже від довшого часу йдуть балач­
ки про нову юнію, а то й вже мі­
сцями позасновували відділи нової

ПОШУКУЮ української дівчини 
або жінки до хатньої роботи. Платня 
після угоди. Прошу зголошуватись 
на адресу:

М YASZCZYSZYN 
Р О Box 131

jFoleyet. Ont.

конець діло хвалить!
Вже близько рік, як існує в нас, у 

Вест Гемилтон, відділ Канадійської 
Робітничої Оборонної Ліги. Відділ 
начисляє 20 членів і членкинь. При 

І відділі є драматичний гурток і мандо- 
і дійова орхестра. Драматичний гур­
ток, на ззпочаткування театрального 
сезону, виставив комедію: “Сватання 
на ГончарівцГ. Вистава випала до­
сить вдоволяюче. Що до освітнсії 
праці, вона майже зовсім занедбана. 
Хоч було ухвалено на місячних збо­
рах, щоб кожного тижня в четвер да­
вати лекції або відчити. Та показа­
лось, що членство не дуже любить 
слухати лекцій чи відчитів. бже на 
перший раз було 6 слухачів, дру- 
і им разом 3. Найболючіше шо у 
нас є, це незгода між членством і в 
самім заряді. Незгоду спричиняє це. 
ЩО так товариші, як і товаришки, звя- 
зують організацію з особистими спра-

I отце діло, товариші, спадає на на­
ші плечі.4 Літаймо всі враз! Кожний 
нехай піддожить своє плече, то всім

ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА. І ОКОЛИЦЯ
Подаємо до відома українським 

жителям міста Вегревил і околиці, що 
в четвер, 25. жовтня, Драмспівгурток 
при відділі ТУРФДім у Вегревил ві- 

Заразом пересилаю $9.25 зібраних дограє дуже смішну комедію п. н.
мною та Г. Зотеком на закупно Р°-;4Що™ь масоио, а побачите, як 
ташйної машини, та $2.00 на перед- лікар при помочи винаходу перство- 
плату "У.Р.В.- рюе старців на маленькі діти.

Жертвували: І . Зотек $3.00: Г, Лов- ! пЯІ'іГ' 35” П5ц'М'

І кажуть допомогти нам купити ше 
цієї осені нову машину. Отож, това- ПОШУКУЮ краяна, Івана Філя, з 

села Колодрівни, повіт Залішики, Га- 
Приїхав до Канади 1911 р.НА ОТВОРЕННЯ ТЕАТРАЛЬНОГО 

СЕЗОНУ В У.РЛ У ВІННІПЕГУ!
риші, до праці, а машина буде! ПОСИЛАЄМО ГРОШІличина.

В останнє дав про себе знати тому 
чотири роки з Форт Вил'ям, Онт. Хто 
знає де він, так прошу повідомити на

до старого краю в амери­
канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до І зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти І инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:
J. A. 8TEFANITSKY 

649 Queen Street West 
Toronto, Ont.

нищу адресу :
A PALAMOW

Port Alice. В. Сгун $2.00; І. Зотек $1.00; Д. Човник 
$1.00; по 50 ц.: Г. Пасішник, П. Вата- 
манюк. П. Зельонка; по 25 ц.: М. Ю-

Комітет.ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

---------відіграє----------

ПОШУКУЮ свого краяна Петра 
Озарука, сина Ілька, з села Незвиш, 
повіт Городенка. Маю важну справу 
до него. Хто знає, де він, або сам 
особисто хай зголоситься на адресу:

STEVE KOROL 
138 В. 1er. Ave. W 

Calgary. Alta.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР В ГЕМИЛТОНІ.рик, В. Якубець, .3 Новак.
З товариським привітом,

Г. Довгій. Товариші Робітники і Робітниці мі­
сти Гемилтону і околиці! Поїдемо до 
eUoMa всім, що стара тям місцевих 
робітннадх організацій, у строюється 
В ЧЕТВЕР, ПЯГНИЦЮ І СУБОТУ, 
25, 26. і 27 ЖОВТНЯ ц. р.

В СУБОТУ. 20. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ йн, Онт.Крейтон
ПОШУКУЮ брата, Дмитра Нагор- 

няка, який перед двома роками пере­
бував в Спокен в Злучених Держа­
вах. Пошукую його в справах спад­
кових. Моя адреса :

N. NAHORNIAK 
Royal Park. Alta.

ХзВ САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.75, що я скоректу­

вав в товариша на забаві на пресовий

вами й саме через це організація тер- 
! пить. А час покинути-6 оті - наклепи 
, іа цькування один проти одного. Не 
боріться, товариші й товаришки, між 
собою, а краще беріться за осв^тну 

1 працю, приєднуймо нових членів і 
разом спільно борімся за краще май- 

Член.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.драму на 5 дій і б відслон М. Стари цького, 
в перерібці М. Ірчана фонд нашого дорогого часопису.

Жертвували слідуючі по $1.00: В.
Довгань. И. Ироцик, К. Процик; по взяти якнайчисленнішу участь.
50 ц П КоросЦіль. К. Я.іьніцькнй. С Товариші й Товаришки! Зробім цей

базар великим, загальним, щоб вій 
приніс якнайбільші успіхи.

Ьазаровий Комітет, до якого вхо­
дять представники наших організацій.

Запрошується всіх місцевих і до- 
околичних робітників і робітниць

ТАРАС БУЛЬБА І ! бутне
- І

Довгань, Ф. Полборський; по 25 ц.:
О. Панкевич, М. Пакулаг, Ю. Остап- 
чук. Разом $5.75

Всім жертводавцям складаю щиру докладає всіх старань, щоби цей, ба­
зар витав якнайліпше.

Комітет вигадається до всього ро- 
бітннцтпа з проханням, щоби жертву­
вали ріжні річи до цього базару — 
за що комітет вже згори дякує.

Базар відбудеться в льокялі відділу 
ТУРФДім. ріг КІмрейд і Бартон вуХ. 
25. І 26. жовтня печерами, а 27. жов­
тня по полудні і вечером.

Отримавши грошевий переказ н.і Вже від тепер переказуйте про цей 
суму $58.15 від т. Е. Павука, котрий «ДНІ другим І всі обовязково
зібрав для мене поміж товаришами Ті зе^т'|^ баннії”
Белвю й Гилкрест, Алта., я сердечно оазжр.

ЇДЬТЕ ДО СТАРОГО КРАЮОТАК І СНУЮТЬСЯ ТІНІ ПРА­
ЦЮЮЧИХ...

НАЙКРАЩИМ КОРАБЛЕМ, ЯКИМ €подяку.
Колектор. П. Процюк. éê ILE DE FRANCE”“Тарас Бульба" — це прекрасна драма, що від давніх 

років тішиться великих успіхом на сцені українських те­
атрів. ЗАльовано в ній геройську боротьбу козаків « 
17-тому столітті з польською шляхтою і трагедію ко­
зацького полковника Бульби. Приходіть асі побачити 
цю драму! Наша сцена оновлена новими артистичними 
декораціями та електричним приладдям, як справжні 

театри. Не забудьте — і суботу, 20. жовтня.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн швидче можна набувати я буфеті Українського 

Робітничого Дому.

Вінніпег, Них. Це дійсна палата-корабель, поемности 42,053 тонів.
ПОДЯКА.Неділя. Останні сили збірає сон­

це, щоб ще раз на пращання літа 
охопить своїм палкйм, гарячим про­
мінням землю. Висипалась роєм діт-

- вора на вулиці, перекдмкуючись як 
! ! сичі у гаю. Тут то там в теплому.
; ; нагрітому сонцем, поросі на землі ку-
« і лаються, порпаються горобчики, чі-' 

і чіркаючм мішаним хором. «
І я. за отими горобчиками та за

- промінням сонця, вийшов в парк, щоб 
і і почути ще раз і ще раз теплий від-

і лих жовтневого сонця Сиджу. Ба- 
1 му, як повільним ходом, тяжким хо-

ВІДПЛИВАЄ ДО ЕВРОПИ 8-го ГРУДНЯ, ІДЕ ЧЕРЕЗ 
ОКЕАН МЕНШЕ ЯК ШІСТЬ ДНІВ, 

їдьте до краю БЕЗ ПЕРЕСІДАННЯ, а будете дома 
ше перед святами.

Сжвт Поркюпайн, Онт.

ПАШПОРТИ ВИРОБЛЯЄМО ДАРОМ.За комітет: la. Лівіш.
дяктю иолеиторові й всім жертводав- ----------------------------------------------------
цим. що своїми датками помогли ме ПОТРІБНО З’ОРАТИ ЗЕМЛЮ.
ні _ а новому важкому положенні 
Жертвували слідуючі товариші й то-

Коли хочете спровадити свою родину, або коли маєте 
які інші справи — пишіть до нас в своїй рідній мові, 

а дістанете скору І добру обслугу.Хто має добрі коні І плуг 
; або тректор І може з’орати 
яких 25 акрів землі на фармі 

$1,00: М Даним, к Порохнюк, В коло приюту РЗТ в Паркдейл, 
дом. ступають нога в ноту по одному Паителюк. М. Грегоровнч, В. Джазеп цан то нехад ЗГОЛОСИТЬСЯ до 
а го і по більше робітників довкола R Стельмаховнч. І, Михайлюк, Н Нн ., v р , „ ,
залізної загороди парку. їхні облич- кифорук, П. Рошка, Д, Бажай. L Сте- Л 8 , ‘ Л
ча. вогникові очі, одіж, хід. погляд — фанець, М. МихаДлюи, В. Мустецд. У Вінніпегу особисто або теле­
кс те наявно говорять за кожню ді-, Сайда Палатнзоя ; но 50 ц.: І Зазула*. фоном 51 465.

/варишки:
по $5.00: Е. Я виник, Е. Павук; по FRENCH LINE

Winnipeg, Man.348 Main Street
H. BOHONOS 
10706 — 93 St. 

Edmonton, Alta.

A. SIMON
1717 — U Ave E.
, Regina, Sash.

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 
ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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